
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019092600198

198

Nº 187, quinta-feira, 26 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2019/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizado Pregão
Eletrônico Nº 025/2019. Objeto: FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO PARA ATENDER AS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS. Data
da sessão pública: 10/10/2019 às 08 horas 30 minutos (horário de Brasília). Ed i t a l
disponível no site da Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT em: Portal da
Transparência - Licitações e Contratos - Licitações - Pregão Eletrônico n° 025/2019. Demais
informações no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças -
MT. Fone: 0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro e Equipe de Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 19/2019

EXCLUSIVO EPRESAS EPP e ME
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, Mato Grosso, torna público, para

conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 14/10/2019, as 08:00, nos termos
da Lei nº. 8.666, de 21/06/93, atualizada pela Lei nº. 8.883, de 08/06/94, ambas alteradas
pela Lei 9.648/98 de 27/05/98, e alterações posteriores, bem como a Lei federal
10.520/2002, licitação na modalidade Pregão Presencial Registro de Preços nº. 019/2019 -

Prestação de Serviços de Pintura e Funilaria.Maiores informações poderão ser obtidas
junto à Comissão Permanente de Licitações em horário normal de expediente das 07:00 às
13:00 hs, através do telefone (66) 3592-3200, portal transparência e Câmara Municipal.

Brasnorte-MT, 25 de setembro de 2019.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAPOLIS

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

Referente a publicação no DOU do dia 17/09/2019, página 179, seção 03.
Alteração de Edital de Licitação - Processo de Licitação n° 2507/2019 Modalidade Pregão
Presencial 031/2019, O Município de Campinápolis - MT, no uso de suas atribuições legais
e com fulcro na Lei Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores, torna público
Alteração do Edital de Licitação do Pregão Presencial 031/2019, quanto a alteração no
termo de referência, e prorrogação da data de abertura da Sessão para o dia 08/10/2019
as 13:00 (horário de Brasília) Retificação completa pelo site:
http://www.campinapolis.mt.gov.br. Informações Fone: (66) 3437-1992.

GILBERTO F. RIBEIRO DE PAULA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal De Cláudia, Contratada: Construtora Tripolo Ltda, Objeto:
Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Serviços De Engenharia Para Execução
De Pavimentação Asfáltica E Drenagem De Ruas E Avenidas Do Município De Cláudia/Mt.
Valor:R$ 5.516.604,65 (Cinco Milhões, Quinhentos E Dezesseis Mil, Seiscentos E Quatro
Reais E Sessenta E Cinco Centavos). Contrato Nº 053/2019. Data: 16/09/2019.

AVISOS DE REVOGAÇÃO

Edital De Rcd Presencial N° 001/2019
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Serviços De Engenharia Para
Execução Dos Serviços Necessários A Elaboração De Estudos Técnicos Preliminares Projeto
Executivo E Construção De Ponte De Concreto Armado Contemplando Fornecimento De
Mão De Obra Materiais Equipamentos E Outros Serviços Afins Correlatados.

A Prefeitura Municipal De Cláudia-Mt, Através De Sua Presidente De Licitações
Torna Público Que, resolve Revogar Em Todos Os Seus Termos, Por Interesse Da
Administração Pública O Edital De Rdc Presencial 001/2019. Maiores Informações Poderão
Ser Obtidas Junto À Comissão Permanente De Licitações, Na Prefeitura Municipal, Em
Horário De Expediente, Através Do Telefone (66) 3546-3100.

EDITAL DE RCD PRESENCIAL N° 002/2019
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Obras E Serviços De Engenharia Para
Execução Dos Serviços Necessários A Elaboração De Obra De Drenagem De Águas Plúviais
Na Bácia Do Corrego Leda Contemplando Fornecimento De Mão De Obra Materiais
Equipamentos E Outros Serviços Afins E Correlatos.

A Prefeitura Municipal De Cláudia-Mt, Através De Sua Presidente De Licitações
Torna Público Que, resolve Revogar Em Todos Os Seus Termos, Por Interesse Da
Administração Pública O Edital De Rdc Presencial 002/2019. Maiores Informações Poderão
Ser Obtidas Junto À Comissão Permanente De Licitações, Na Prefeitura Municipal, Em
Horário De Expediente, Através Do Telefone (66) 3546-3100.

Cláudia-Mt, 25 De Setembro De 2019
ALTAMIR KURTEN

Prefeito

HEMILIN F. TIEDT
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 08 de outubro de 2019, ás 08:00
horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestar
serviços de confecção de placas, plaquetas, letras caixa, adesivos, películas de proteção
solar, faixas alusiva, banners, toldos e rafia para as diversas secretarias do município de
Colíder/MT. O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider/MT, Sito a Travessa dos Parecis, nº 85,
Setor Leste, Colider/MT e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

Colider/MT, 25 de setembro de 2019
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
049/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e
materiais permanente para serem utilizados na Unidade Básica de Saúde (UBS) Central do
município de Colider/MT. Sagrando-se vencedora a seguinte empresa:

EMPRESA: ANDREIA LORENZI ME - ITENS: 01, 04, 05, 06 e 07 - VALOR: R$
2.331,00.

Colider/MT, 25 de setembro de 2019
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
050/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e
materiais permanente para serem utilizados na Unidade Pronto Atendimento (UPA) do
município de Colider/MT. Sagrando-se vencedora a seguinte empresa:

EMPRESA: ANDREIA LORENZI ME - ITENS: 01, 02, 04, 05, 07 e 08 - VALOR: R$
14.303,00.

Colider/MT, 25 de setembro de 2019
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO
PRESENCIAL, com data de abertura prevista para o dia 08 de outubro de 2019, ás 14:00
horas (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como
objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de pães, mini salgados, bolos
e sanduiches naturais para atender as necessidades de diversas secretarias do município de
Colider/MT. O Edital completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider/MT, Sito a Travessa dos Parecis, nº 85,
Setor Leste, Colider/MT e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

Colider/MT, 25 de setembro de 2019
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

Retificação de publicação de aviso de licitação do pregão presencial nº
025/2019, por registro de preços nº 016/2019, publicado no diário oficial da união, no dia
24 de setembro de 2019, edição nº 185. Objeto: Onde Se Lê: contratação de empresa
especializada para o fornecimento de software integrado para gestão de saúde pública
municipal com assessoria e consultoria nos instrumentos de gestão de saúde publica,
sendo na atenção básica, media e alta complexidade, regulação, controle e avaliação,
capacitações para as equipes de saúde entre outras necessidades inerentes ao suporte da
gestão de saúde do município de Jangada/MT. Passa a Ler-Se: registro de preços para
futura e eventual contratação de pessoa jurídica, na prestação de serviços de exames
laboratoriais, radiografia, ultra-sonografia e tomografia de acordo com a tabela SUS para
atender as necessidades de exames complementares nas unidades básicas de saúde e no
PA - pronto atendimento, sendo de forma parcelada, conforme especificações e
quantidades discriminadas no anexo I - termo de referência deste edital. Entrega e
abertura dos Envelopes: Até as 08:00 horas, do dia 10/10/2019 - no endereço acima. Edital
Completo: Afixado no endereço acima e-mail: licitacaojangada@hotmail.com. ou pelo SITE:
http://www.jangadamt.com.br

Jangada - MT, 24 de Setembro de 2019.
ADILSON PEREIRA NUNES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2019-SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão Presencial nº 068/2019-
SRP, obteve o seguinte resultado: A empresa LEITE E RIBEIRO LTDA - ME sagrou-se
vencedora com o valor global de R$ 29.711,70 (vinte e nove mil setecentos e onze reais e
setenta centavos). O processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a
disposição dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória.

Guarantã do Norte/MT, 25 de setembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2019.
Tendo em vista o que consta dos autos do Processo de Licitação realizado na

modalidade de Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 01/2019, e os demais
resultados apresentados pela Equipe Pregoeira, homologo o presente certame para todos
os efeitos previstos em lei. O objeto do Processo Licitatório é o Registro de Preços para
Aquisição de Medicamentos, Material para Exames Laboratoriais e Material Hospitalar em
Geral para Atendimento à Farmácia Básica, Ao Laboratório Municipal e o Atendimento
Ambulatorial do Município de Novo Mundo - MT, de acordo com as especificações contidas
no Anexo I - Termo de Referência.

Novo Mundo - MT, 25 de setembro de 2019.
ANTÔNIO MAFINI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-26T00:07:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




